Российская Федерация

Самарская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Фрунзенское

муниципального района

Большеглушицкий                  самарской области

Постановление

от « 12 »  апреля   2013  г.  № 54
п. Фрунзенский

О  проведении месячника по благоустройству, озеленению

и санитарной очистке территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области
               Руководствуясь Уставом сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  Решением Собрания представителей сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 30.11.2012 г. № 82 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Фрунзенское муниципального района Большеглушицкий Самарской области»,  в связи с окончанием зимнего сезона, в целях повышения благоустройства и санитарного состояния территории сельского поселения Фрунзенское, привлечения жителей поселения к уборке территорий и массовой посадке зеленых насаждений, разбивке клумб по месту жительства и месту работы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения Фрунзенское с  19.04.2013 года по 19.05.2013 года.

2. Провести  26 апреля  2013 года  день по благоустройству и санитарной очистке территории сельского поселения Фрунзенское.

3. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника по благоустройству, санитарному  содержанию и очистке территории сельского поселения Фрунзенское (приложение № 1).

4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, силами трудовых коллективов провести мероприятия по благоустройству  и наведению порядка  (уборка мусора, сорной растительности, побелка деревьев, посадка газонов, цветов, деревьев, кустарников) на прилегающих к предприятиям и организациям территориях.

5. Рекомендовать жителям сельского поселения Фрунзенское принять        активное участие в проводимом месячнике по благоустройству, озеленению и наведению порядка на прилегающих к домам территориях.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Фрунзенские вести».

7.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Фрунзенское

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                              Ю.Н.Пищулин

Приложение № 1                                                                                                                                                          к Постановлению Главы сельского
поселения Фрунзенское муниципального

района Большеглушицкий Самарской области

от «17» апреля  2013 г. №  54

ПЛАН
основных мероприятий по проведению месячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории сельского поселения Фрунзенское в 2013 году

	 № п/п
	              Мероприятия
	Виды и объемы работ
	Ответственные

	  1.
	Уборка придомовых территорий от мусора и их благоустройство
	Уборка сорной растительности и мусора                      50000  кв.м.
	Жители поселения

	  2.
	Уборка объекта озеленения (парк)
	Уборка сорной растительности и мусора

 20000  кв.м.
	Администрация с/п Фрунзенское, СДК, учащиеся школы и жители села

	  3.
	Посадка саженцев деревьев в парке
	            30 шт.
	Администрация с/п Фрунзенское

	  4.
	Вывоз мусора с территории  села
	50 тн.
	Администрация с/п Фрунзенское
ООО «Фрунзенское»

	  5.
	Очистка контейнерной площадке
	2 шт.
	Администрация с/п Фрунзенское

ООО «Фрунзенское»

	  6.

	Организациям привлечь трудовые коллективы и технику к уборке и санитарной очистке ведомственных прилегающих территорий
	Уборка сорной растительности и ТБО

	Руководители организаций, учреждений

	  7.
	Привести в надлежащее состояние

территорию у памятника скорбящей матери.
	    10000 кв.м.
	Администрация с/п Фрунзенское, СДК, учащиеся школы

	  8.

	Произвести грейдерование дорог, уборку  улиц и благоустройство общественных мест
	      32,0 км.

	Администрация с/п Фрунзенское

ООО «Фрунзенское»

	 9.
	Буртование свалок
	        80 тн.
	Администрация с/п Фрунзенское

	10.
	Очистка территории  вокруг и внутри  кладбища от мусора

	Жители поселения

PAGE
1